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Nr. i  Regjistrit  Tregtar

Veprimtaria  Kryesore SHERBIME NE FUSHEN E TELEKOMUNIKACIONIT

Viti   2010

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabi litetin dhe Pasqyrat Financiare  )

INDIVIDUALE

31.12.2010

31.12.2010

(LEKE)
(LEKE)

01.01.2010



I
1 3 9,060,781 2,886,895
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i)
(ii)

-                -              
3
(i) 4a 3,353,365 7,454,208
(ii) 4b 171,944 111,580
(iii) 502,679
(iv)

4,027,988 7,565,788
4 5
(i)
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje
(v)

-                -              
5
6
7 1,653,344

13,088,769 12,106,027

II
1
(i)
(ii)
(iii)
(iv)

-                -              
2
(i)
(ii)
(iii) 120,580 150,725
(iv) 3,364,420 4,337,930

6 3,485,000 4,488,655
3
4
(i) Emri i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5
6

3,485,000 4,488,655
16,573,769 16,594,682

Aktive afatgjata jo materiale

Toka
Ndertesa

Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)
T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

Makineri dhe pajisje
Aktive tjera afat gjata materiale (me vl. Kontab.)
Totali 2
Ativet biologjike afatgjata

A K T I V E T    A F A T G J A T A
Investimet  financiare afatgjata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem PF)
Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

Totali 4

Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
Aktive afatgjata materiale

Parapagesat per furnizime
Totali 4
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

Te tjera kërkesa-tatim fitimi mbipaguar
Te tjera kërkesa-mbi debitoret
Investime te tjera financiare
Totali 3
Inventari
Lendet e para

Aktivet  monetare

Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/ Kerkesa te arketueshme 

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT    2010

Nr A  K  T  I  V  E  T Shenime Viti 2009 
A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

Viti 2010 



I
1
2
(i)
(ii)
(iii)

-                     -                     
3
(i) 7a 371,299 1,152,658
(ii) 1,503,000
(iii) 7b 1,234,570 1,751,801
(iv) 235,770
(v) 7,581,910 6,313,000
(vi)

9,423,549 10,720,459
4
5

9,423,549 10,720,459

II
1
(i)
(ii)

-                 -                 
2
3
4

-                 -                 
9,423,549 10,720,459

III
1
2
3 8 4,000,000 4,000,000
4
5
6
7 400,000 227,470
8 1,474,223 384,929
9

10 14 1,275,997 1,261,824
7,150,220 5,874,223

16,573,769 16,594,682TOTALI  I  DETYRIMEVE  DHE KAPITALIT  (I+II+III)

Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI  I  KAPITALIT     ( III )

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore

Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI  I  DETYRIMEVE  AFATGJATA (II)
TOTALI  I  DETYRIMEVE     ( I+II )
K A P I T A L I 
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

D E T Y R I M E     A F A T G J A T A
Huat  afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme
Totali 2
Huamarje te tjera afatgjata

Hua te tjera

Totali 3
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
TOTALI I  DETYRIMEVE  AFATSHKURTERA (I)

Parapagimet e arketuara

Totali 2
Huat  dhe  parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore 
Te tjera Detyrime

D E T Y R I M E T   A F A T S H K U R T  E R A
Derivativet
Huamarjet
Hua dhe obligacione afatshkurtera
Kthimet/Pagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

PASQYRAT  FINANCIARE TE VITIT    2010

Nr DETYRIMET DHE  KAPITALI Shenime Viti 2009 Viti 2010



Nr. Pershkrimi i Elementeve Referenca Viti 2010 Viti 2009
1   Shitjet neto 9 59,868,844            62,803,796     
2  Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e  produkteve te  gatsheme 
dhe prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 10 (903,759)               (704,731)         
5 Shpenzime te tjera 11 (27,086,329)          (26,115,970)    
6 Kosto e punes : 12 (28,947,421)          (33,184,945)    

─ Pagat e personelit (27,385,140)          (31,044,328)    
─ Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetsore (1,562,281)            (2,140,617)      

7 Amortizimi dhe zhvleresimet 7 (1,093,681)            (1,160,698)      
8 TOTALI I SHPENZIMEVE  (Shuma 4-7) (58,031,190)          (61,166,344)    

9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore    
(1+2+/-3-8) 1,837,654              1,637,452       

10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara

11 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga 
pjesmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1 Nga investime te tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat  nga interesat 2,244                     15,512            
12.3  Shpenzimet nga interesat 
12.4 Fitim (humbjet)  nga kursi i kembimit 15,735                   27,280            
12.5 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 13 17,979                   42,792            

14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 14 1,855,633              1,680,244       
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14 579,636                 418,420          

16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 14 1,275,997              1,261,824       

A. PASQYRA E  TE  ARDHURAVE  DHE SHPENZIMEVE VITI 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda Direkte  Viti 2010  Viti 2009 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Mjetet monetare (MM) te arketuara nga Klientet 75,666                 72,272           
2 MM te paguara ndaj furnitoreve (22,964)                (25,526)         
3 MM te paguara ndaj personelit (30,773)                (43,051)         
4 MM te ardhura nga veprimtarite 
5 Interesa te paguara (163)                     (51)                
6 Tatim Fitimi i paguar (640)                     (733)              
7 Shpenzime te panjohura (3,941)                  (2,504)           
8 Pagesa per tatime te tjera, tatim ne burim, taksa bashkie (1,304)                  (754)              
9 Pagesa e TVSH (10,994)                (11,238)         

10 MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 4,905                   (11,542)         

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale             
3 Te ardhura nga shitja pajisjeve
3 Interesi i arketuar 18                        43                  
4 Dividenti i arketuar

MM  neto te perdorur ne veprimtarite investuese

C Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Te ardhura nga Huamarrje 1,269                   6,313             
3 Pagesa e detyrimeve te qirase financiare
4 Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 6,174                   (5,229)           
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,887                   8,116             
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 9,061                   2,887             

                                                                              (000)   ne mije leke
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